
                                                                                              
                               ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

                                                                               

                                                                                                                               
 
ΑΝΑΡΤΗΣΗ-∆ΙΑΥΓΕΙΑ 
 
 
Αθήνα,  19-10-12 

Αρ. πρωτ. :  οικ.124282 

    

           ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ και ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 
Μονάδα ∆: Οργάνωσης- Υποστήριξης  

Ταχ. ∆/νση: Αεροπόρου Παπαναστασίου 34 
Ταχ. Κωδ.: 115 27 Αθήνα 
Πληροφορίες: ∆. Κλωνάρης 
Τηλ.: 213-214 2 2 3 5  
Fax: 210-69 20 437 
E-mail: d.klonaris@mou.gr  

Web: www.epperaa.gr 
  

 

ΘΕΜΑ:  Ανάθεση του υποέργου «ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΠΡΟΟ∆ΟΥ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΤΟΥ ΕΠΠΕΡΑΑ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΘΕΜΕΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ∆ΕΣΜΕΥΤΙΚΑ ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑΤΑ» του έργου «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ».  

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Tον Ν.3614/2007 (ΦΕΚ267/Α/2007) «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» όπως ισχύει µετά το Ν. 
3840/2010 (ΦΕΚ53/Α/2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 
αποτελεσµατικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 
(ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 4/14.01.2002 (ΦΕΚ3/Α/14-01-2002) «Εκτέλεση Ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας – Στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων» 

3. Τον οδηγό διαδικασιών και επιλέξιµων ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας Στήριξης ΚΠΣ 
2000-2006 όπως ισχύει µετά τις τροποποιήσεις του 

4. Την απόφαση έγκρισης προγράµµατος ενεργειών Τεχνικής Υποστήριξης Εφαρµογής της 
ΕΥ∆ ΕΠΠΕΡΑΑ στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007-2013 µε αριθ. πρωτ. 
19528/ΕΥΣΣΑΑΠ/1319/07.05.2010, και την 1η τροποποίησή της µε αριθ. πρωτ. 
56110/ΕΥΣΣΑΠ3880 

5. Την υπ΄ αριθ. 20653/ΕΥΣΣΑΑΠ/1101/4.5.2012 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονοµίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας µε την οποία εγκρίνεται το πρόγραµµα Ενεργειών 
Τεχνικής Υποστήριξης Εφαρµογής της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του 
Ε.Π.«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ και ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007-13, για το 
έτος 2012. 

6. Την Απόφαση 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ 3628/12-11-2010 (ΦΕΚ1856/Β/2010) για τον  
«Καθορισµό των στοιχείων των προγραµµάτων τεχνικής υποστήριξης της εφαρµογής 
και της διαδικασίας υποβολής και έγκρισής τους». 

7. Την απόφαση του Ειδικού Γραµµατέα Υδάτων του ΥΠΕΚΑ µε αρ. πρωτ. : οικ.172422 / 
10-10-11 για ένταξη στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ KAI AEIΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ  2007-2013»  του έργου «Υπηρεσίες Συµβούλων»   

8. Την µε αριθµ. πρωτ.: Υ.46/06-07-2012(ΦΕΚ.2101/Β/09-07-2012) απόφαση του 
Πρωθυπουργού "καθορισµός αρµοδιοτήτων του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΚΑ Σταύρου 
Καλαφάτη" όπως ισχύει µετά την τροποποίηση της  

ΑΔΑ: Β4300-ΩΥΧ



                                                                                         
                               ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

                                
 

9. Την µε Α.Π.:  124143/17-10-12 πρόσκληση υποβολής προσφοράς. 
10. Την µε Α.Π.: 124183/17-10-12 υποβληθείσα οικονοµική προσφορά του υποψηφίου  

Αναδόχου.  
11. Τη ΣΑΕ 075/8 (κωδικός 2011ΣΕ07580140) του Υπουργείου Οικονοµίας,       

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.  

 

Αποφασίζουµε 

 

Την απευθείας ανάθεση του υποέργου «ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΠΡΟΟ∆ΟΥ ΕΞΕΛΙΞΗΣ 

ΤΟΥ ΕΠΠΕΡΑΑ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΘΕΜΕΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ∆ΕΣΜΕΥΤΙΚΑ ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑΤΑ» του έργου 

«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ» συνολικού ποσού δεκαοχτώ χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα 

ευρώ (18.450,00) ευρώ συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α, στον κ. Στασινό Γεώργιο µε 

ΑΦΜ 068437030 – ∆ΟΥ Ι’ ΑΘΗΝΩΝ. 

Επιλέγεται ο συγκεκριµένος ανάδοχος, γιατί διαθέτει όλα τα απαραίτητα προσόντα 

για την έγκαιρη και άρτια παροχή της παραπάνω υπηρεσίας, διαθέτει ειδική γνώση και 

εµπειρία για το αντικείµενο της Σύµβασης και µπορεί να αντεπεξέλθει µε ευχέρεια τόσο στο 

χρονοδιάγραµµα όσο και στις ουσιαστικές απαιτήσεις του έργου. 

Η επίβλεψη και η παραλαβή του υποέργου θα γίνεται απo τον προϊστάµενο της  ΕΥ∆ 

ΕΠΠΕΡΑΑ. 

Ο Ανάδοχος στον οποίο κοινοποιείται η παρούσα Απόφαση, οφείλει να προσέλθει 

στα γραφεία της Υπηρεσίας µας για την υπογραφή της σχετικής σύµβασης εντός πέντε 

ηµερών από την κοινοποίησή της. 

 

 
 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΕΚΑ  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ  

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Στασινός Γιώργος 
Ξενοκράτους 9, Αθήνα 
Ε σ ω τ ε ρ ι κ ή  ∆ ι α ν ο µ ή  

1. Φάκελος Έργου MIS 352520 
2. Υπόλογο έργου, κα Ι. Καπετανάκη 

ΑΔΑ: Β4300-ΩΥΧ


